
РОССИЙСКАЯ ОЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№
г. Калининград

Об утверждении списка победителей конкурсного отбора по
предоставлению грантов в форме субсидий муниципальным

общеобразовательным организациям на мероприятия по стимулированию
качества образования в условиях введения федеральных государственных

образовательных стандартов в 2016 году

В соответствии с постановлением Правительства Калининградской
области от 25 декабря 2014 года № 907 «О предоставлении грантов в форме
субсидий мунштпалъным общеобразовательным организациям по
стимулированию качества образования в условиях введения федеральных
государственных образовательных стандартов по итогам проведения конкурса и
признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства
Калининградской области», решением конкурсной комиссии по
предоставлению грантов в форме субсидий мунштпалъным
общеобразовательным организациям на мероприятия по стимулированию
качества образования в условиях введения федеральных государственных
образовательных стандартов в 2016 году (протокол № 2 от 23.10.2015 г.),
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей конкурсного отбора согласно
приложению.

2. Отделу организационно-правового обеспечения (Г.В. Череповой)
обеспечить в срок до 27 ноября 2015 года заключение с победителями
конкурсного отбора соглашения о предоставлении субсидий.

3. Отделу исполнения бюджета (И.М. Марковой) перечислить субсидии
победителям конкурсного отбора в соответствии с заключенными
соглашениями.

4. Отделу модернизации образования (И.Ю. Андрюхиной) обеспечить
контроль за целевым использованием средств субсидии в 2016 году.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

министра образования М.И. Короткевич.

Министр образования —---— -̂ \̂й области <^И^—"~ ^Игг—Ш^х, ее Трусенева



Приложение к приказу
Министерства образования

Калининградской области
от ЛЗ. № Юг №

Список победителей конкурсного отбора
по предоставлению грантов в форме субсидий муниципальным

общеобразовательным организациям на мероприятия по
стимулированию качества образования в условиях введения

федеральных государственных образовательных стандартов в 2016 году

начальное общее образование:

Муниципально е
образование

Гурьевский городской
округ

Городской округ
1 ород Калинин! рад

Гусевский городской
округ

Озёрский городской
округ

Советский городской
округ

Озёрский городской
округ

Советский городской
округ

Балтийский
муниципальньш район

Балтийский
муниципальный район

Городской округ
"Город Калининград"

Зеленоградский район

Гусевский городской
округ

Городской округ
1 ород Калинишрад

Балтийский
муниципальный район

Зеленоградский район

Образовательная организация

МБОУ СОШ "Школа будущего"

МАОУ начальная школа-детский сад № 72

МОУСОШ№3

МБОУ СОШ п. Новостроево Озерского
района

МАОУ лицей № 10

МБОУ СОШ им. Д. Тарасова г. Озерска

МАОУ лицей № 5

МБОУ лицей № 1

МБОУ СОШ №5

МАОУ гимназия № 32

МАОУ ООШ г. Зеленоградска (Прогимназия
"Вектор")

МОУСОШ№5

МАОУ гимназия № 22

МБОУ гимназия № 7

МАОУ "СОШ г. Зеленоградска"

ноо
Сумма
баллов

2168,749

2161,628

2127,926

2078,91

2031,48

2015,371

1999,166

1998,637

1984,407

1974,305

1973,699

1963,918

1963,622

1937,74

1931,376

Рейтинг

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15



Советский городской
округ

Городской округ
"Город Калининград"

Пионерский городской
округ

Зеленоградский район

Черняховский
муниципальный район

Городской округ
"Город Калининград"

Неманский
муниципальный район

Зеленоградский район

Черняховский
муниципальный район

Городской округ
"Город Калининград"

Городской округ
"Город Калининград"

Городской округ
"Город Калининград"

Светловский
городской округ
Городской округ

"Город Калининград"
Черняховский

муниципальньш район

МАОУ гимназия № 1 г. Советска

МАОУСОШ№28

МБОУ "СОШ г. Пионерский"

МАОУ ООШ п. Мельникове
Зеленоградского района

МАОУ "СОШ №4"

МАОУ СОШ №36

МБОУ СОШ пос. Новоколхозное

МАОУ "СОШ п. Рыбачий"

МАОУ гимназия № 2

МАОУ гимназия № 40 имени Ю.А. Гагарина

МАОУ лицей №23

МАОУ СОШ №38

МБОУ СОШ №5

МАОУ СОШ № 6 с УИОП

МАОУ СОШ №1

1838,693

1830,346

1827,646

1807,336

1795,574

1783,378

1781,742

1780,794

1779,227

1779,099

1745,447

1745,049

1739,279

1738,934

1734,306

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

основное общее образование:

Муниципальное
образование

Городской округ
1 ород Кя-пинитряд

Балтийский
муниципальный район

Городской округ
1 ород Калининград

Гусевский городской
округ

Черняховский
муниципальный район

Городской округ
"Город Калининград"

Городской округ
"Город Калинин! рад"
Советский городской

округ

Образовательная организация

МАОУ гимназия № 22

МБОУ гимназия № 7

МАОУ гимназия № 32

МОУСО1Н№5

МАОУ гимназия № 2

МАОУ СОШ №36

МАУШИЛИ

МАОУ лицей № 5

ооо
Сумма

3005,093

2922,22

2898,293

2801,436

2745,519

2725,647

2709,511

2694,005

Рейтинг

1

2

3 '

4

5

6

7

8



Городской округ
"Город Калининград"

Балтийский
муниципальный район

Городской округ
1 ород Калининград

Городской округ
"Город Калининград"

Гурьевский городской
округ

Зеленоградский район

Городской округ
"Город Калининград"
Гусевский городской

округ
Городской округ

"Город Калининград"
Городской округ

"Город Калининград"
Черняховский

муниципальный район

Советский городской
округ

Городской округ
"Город Калининград"

Городской округ
"Город Калининград"
Советский городской

округ
Озёрский городской

округ
Городской округ

"Город Калининград"
Балтийский

муниципальный район
Светловский городской

округ
Гурьевский городской

округ
Городской округ

"Город Калининград"
Городской округ

ПТ-1 А^ Т'" , II1 ород Калинишрад

МАОУ гимназия №40 имени
Ю.А.Гагарина

МБОУ лицей № 1

МАОУКМЛ

МАОУ лицей №49

МБОУ СОШ "Школа будущего"

МАОУ ООШ г. Зеленоградска
(Прогимназия "Вектор")

МАОУ лицей №23

МОУСОШ№3

МАОУ лицей №18

МАОУ СОШ №31

МАОУ "СОШ № 4"

МАОУ лицей № 1 0

МАОУ СОШ №56

МАОУ СОШ №28

МАОУ гимназия № 1 г. Советска

МБОУ СОШ п. Новостроево Озерского
района

МАОУ СОШ № 6 с УИОП

МБОУ СОШ №5

МБОУ СОШ №5

МБОУ гимназия г. Гурьевска

МАОУ гимназия № 1

МАОУ лицей № 17

2692,402

2673,841

2668,759

2578,655

2540,686

2512,176

2490,69

2487,944

2459,738

2435,55

2422,159

2398,441

2382,855

2370,504

2365,007

2359,564

2303,242

2293,062

2271,406

2257,224

2241,799

2220,96

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

среднее общее образование:

Муниципальное
образование

Городской округ
"Город Калининград"

Учреждение

МАОУ гимназия № 1

соо
Сумма

ТОП-500

Рейтинг

1



Городской округ
"Город Калининград"

Городской округ
Город Калинитрад

Городской округ
1 ород Калиниш рад

Городской округ
"Город Калининград"

Городской округ
Город Калинишрад

Городской округ
"Город Калининград"

Гурьевский городской
округ

Городской округ
"Город Калининград"
Гурьевский городской

округ
Городской округ

"Город Калининград"
Гусевский городской

округ
Гусевский городской

округ
Балтийский

муниципальный район
Озёрский городской

округ
Советский городской

округ
Черняховский

муниципальный район
Озёрский городской

округ
Городской округ

1 ород Калинишрад
Городской округ

"Город Калининград"
Городской округ

"Город Калининград"
Советский городской

округ
Балтийский

муниципальный район
Советский городской

округ
Балтийский

муниципальный район
Городской округ

"Город Калининград"
Пионерский городской

округ

МАОУ лицей №17

МАОУ лицей №18

МАОУ лицей №23

МАОУ гимназия №40 имени
Ю.А.Гагарина

МАОУ лицей № 49

МАУШИЛИ

МБОУ гимназия г. Гурьевска

МАОУ гимназия № 32

МБОУ СОШ "Школа будущего"

МАОУ гимназия № 22

МОУСОШ№5

МОУСОШ№3

МБОУ гимназия № 7

МБОУ СОШ им. Д. Тарасова г. Озерска

МАОУ лицей № 10

МАОУ гимназия № 2

МБОУ СОШ п. Новостроево Озерского
района

МАОУ СОШ № 46 с УИОП

МАОУ СОШ №31

МАОУ СОШ № 6 с УИОП

МАОУ гимназия № 1 г. Советска

МБОУ СОШ №5

МАОУ лицей № 5

МБОУ лицей № 1

МАОУ СОШ №38

МБОУ "СОШ г. Пионерский"

ТОП-500

ТОП-500

ТОП-500

ТОП-500

ТОП-500

ТОП-500

ТОП-500

ТОП-500

ТОП-200

3052,02

2992,818

2852,067

2846,044

2770,001

2647,187

2623,242

2535,539

2512,791

2496,784

2494,769

2493,237

2486,496

2441,206

2396,322

2386,457

2345,097

1

1

1

1

1

1

1

1

1

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27



Правдинский район

Городской округ
Город Калининград

Светловский городской
округ

МБОУ СОШ п. Крылове

МАОУ КМЛ

МБОУ СОШ №5

2320,004

2298,355

2246,8

28

29

30


