## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

### МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

#### ПРИКАЗ

«<u>З</u>» /0 201 года № <u>939//</u> г. Калининград

Об утверждении списка победителей конкурсного отбора по предоставлению грантов в форме субсидий муниципальным общеобразовательным организациям на мероприятия по стимулированию качества образования в условиях введения федеральных государственных образовательных стандартов в 2016 году

В соответствии с постановлением Правительства Калининградской области от 25 декабря 2014 года № 907 «О предоставлении грантов в форме муниципальным субсидий общеобразовательным организациям ПО стимулированию качества образования в условиях введения федеральных государственных образовательных стандартов по итогам проведения конкурса и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Калининградской области», решением конкурсной комиссии предоставлению грантов В форме субсидий муниципальным общеобразовательным организациям на мероприятия по стимулированию качества образования в условиях введения федеральных государственных образовательных стандартов в 2016 году (протокол № 2 от 23.10.2015 г.), приказываю:

- 1. Утвердить список победителей конкурсного отбора согласно приложению.
- 2. Отделу организационно-правового обеспечения (Г.В. Череповой) обеспечить в срок до 27 ноября 2015 года заключение с победителями конкурсного отбора соглашения о предоставлении субсидий.
- 3. Отделу исполнения бюджета (И.М. Марковой) перечислить субсидии победителям конкурсного отбора в соответствии с заключенными соглашениями.
- 4. Отделу модернизации образования (И.Ю. Андрюхиной) обеспечить контроль за целевым использованием средств субсидии в 2016 году.
  - 5. Приказ вступает в силу со дня подписания.
- 6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя министра образования М.И. Короткевич.

Министр образования Калининградской области

С.С. Трусенева

Калинин

# Список победителей конкурсного отбора по предоставлению грантов в форме субсидий муниципальным общеобразовательным организациям на мероприятия по стимулированию качества образования в условиях введения федеральных государственных образовательных стандартов в 2016 году

### начальное общее образование:

		НОО	
Муниципальное образование	Образовательная организация	Сумма баллов	Рейтинг
Гурьевский городской округ	МБОУ СОШ "Школа будущего"	2168,749	1
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ начальная школа-детский сад № 72	2161,628	2
Гусевский городской округ	МОУ СОШ № 3	2127,926	3
Озёрский городской округ	МБОУ СОШ п. Новостроево Озерского района	2078,91	4
Советский городской округ	МАОУ лицей № 10	2031,48	5
Озёрский городской округ	МБОУ СОШ им. Д. Тарасова г. Озерска	2015,371	6
Советский городской округ	МАОУ лицей № 5	1999,166	7
Балтийский муниципальный район	МБОУ лицей № 1	1998,637	8
Балтийский муниципальный район	MBOY COIII № 5	1984,407	9
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ гимназия № 32	1974,305	10
Зеленоградский район	МАОУ ООШ г. Зеленоградска (Прогимназия "Вектор")	1973,699	11
Гусевский городской округ	МОУ СОШ № 5	1963,918	12
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ гимназия № 22	1963,622	13
Балтийский муниципальный район	МБОУ гимназия № 7	1937,74	14
Зеленоградский район	МАОУ "СОШ г. Зеленоградска"	1931,376	15

Советский городской	МАОУ гимназия № 1 г. Советска	1838,693	16
округ	THE TOTAL PROPERTY OF THE PROP	1636,093	10
Городской округ "Город Калининград"	MAOY COIII № 28	1830,346	17
Пионерский городской округ	МБОУ "СОШ г. Пионерский"	1827,646	18
Зеленоградский район	МАОУ ООШ п. Мельниково Зеленоградского района	1807,336	19
Черняховский муниципальный район	МАОУ "СОШ № 4"	1795,574	20
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ СОШ № 36	1783,378	21
Неманский муниципальный район	МБОУ СОШ пос. Новоколхозное	1781,742	22
Зеленоградский район	МАОУ "СОШ п. Рыбачий"	1780,794	23
Черняховский муниципальный район	МАОУ гимназия № 2	1779,227	24
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ гимназия № 40 имени Ю.А. Гагарина	1779,099	25
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ лицей №23	1745,447	26
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ СОШ №38	1745,049	27
Светловский городской округ	МБОУ СОШ № 5	1739,279	28
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ СОШ № 6 с УИОП	1738,934	29
Черняховский муниципальный район	MAOY COIII № 1	1734,306	30

## основное общее образование:

Муниципальное		000	
образование	Образовательная организация	Сумма	Рейтинг
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ гимназия № 22	3005,093	1
Балтийский муниципальный район	МБОУ гимназия № 7	2922,22	2
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ гимназия № 32	2898,293	3
Гусевский городской округ	МОУ СОШ № 5	2801,436	4
Черняховский муниципальный район	МАОУ гимназия № 2	2745,519	5
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ СОШ № 36	2725,647	6
Городской округ "Город Калининград"	МАУ ШИЛИ	2709,511	7
Советский городской округ	МАОУ лицей № 5	2694,005	8

Городской округ "Город Калининград"	МАОУ гимназия №40 имени Ю.А.Гагарина	2692,402	9
Балтийский муниципальный район	МБОУ лицей № 1	2673,841	10
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ КМЛ	2668,759	11
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ лицей № 49	2578,655	12
Гурьевский городской округ	МБОУ СОШ "Школа будущего"	2540,686	13
Зеленоградский район	МАОУ ООШ г. Зеленоградска (Прогимназия "Вектор")	2512,176	14
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ лицей №23	2490,69	15
Гусевский городской округ	МОУ СОШ № 3	2487,944	16
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ лицей № 18	2459,738	17
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ СОШ № 31	2435,55	18
Черняховский муниципальный район	МАОУ "СОШ № 4"	2422,159	19
Советский городской округ	МАОУ лицей № 10	2398,441	20
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ СОШ № 56	2382,855	21
Городской округ "Город Калининград"	MAOY COIII № 28	2370,504	22
Советский городской округ	МАОУ гимназия № 1 г. Советска	2365,007	23
Озёрский городской округ	МБОУ СОШ п. Новостроево Озерского района	2359,564	24
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ СОШ № 6 с УИОП	2303,242	25
Балтийский муниципальный район	МБОУ СОШ № 5	2293,062	26
Светловский городской округ	МБОУ СОШ № 5	22,71,406	27
Гурьевский городской округ	МБОУ гимназия г. Гурьевска	2257,224	28
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ гимназия № 1	2241,799	29
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ лицей № 17	2220,96	30

# среднее общее образование:

Муниципальное		COO	
образование	Учреждение	Сумма	Рейтинг
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ гимназия № 1	TOII-500	1

Городской округ "Город Калининград"	МАОУ лицей № 17	TOII-500	1
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ лицей № 18	ТОП-500	1
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ лицей №23	ТОП-500	1
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ гимназия №40 имени Ю.А.Гагарина	ТОП-500	1
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ лицей № 49	ТОП-500	1
Город калипинград Городской округ "Город Калининград"	МАУ ШИЛИ	TOII-500	1
Гурьевский городской	МБОУ гимназия г. Гурьевска	TOII-500	1
округ Городской округ	МАОУ гимназия № 32.	ТОП-500	
"Город Калининград" Гурьевский городской	МБОУ СОШ "Школа будущего"	ТОП-200	
округ Городской округ	МАОУ гимназия № 22	3052,02	11
"Город Калининград" Гусевский городской	MOY COIII № 5	2992,818	12
округ Гусевский городской	MOY COIII № 3		
округ Балтийский	МБОУ гимназия № 7	2852,067	13
муниципальный район Озёрский городской		2846,044	14
округ Советский городской	МБОУ СОШ им. Д. Тарасова г. Озерска МАОУ лицей № 10	2770,001	15 
округ Черняховский		2647,187	<u> 16</u>
муниципальный район Озёрский городской	МАОУ гимназия № 2 МБОУ СОШ п. Новостроево Озерского	2623,242	17
округ	района	2535,539	18
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ СОШ № 46 с УИОП	2512,791	19
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ СОШ № 31	2496,784	20
Городской округ "Город Калининград"	МАОУ СОШ № 6 с УИОП	2494,769	21
Советский городской округ	МАОУ гимназия № 1 г. Советска	2493,237	22
Балтийский муниципальный район	МБОУ СОШ № 5	2486,496	23
Советский городской округ	МАОУ лицей № 5	2441,206	24
Балтийский муниципальный район	МБОУ лицей № 1	2396,322	25
Городской округ "Город Калининград"	MAOY COIII №38	2386,457	26
Пионерский городской	МБОУ "СОШ г. Пионерский"	2345,097	<b>2</b> 7

Правдинский район	МБОУ СОШ п. Крылово	2320,004	28
Городской округ "Город Калининград"	маоу кмл	2298,355	29
Светловский городской округ	МБОУ СОШ № 5	2246,8	30